
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

19.04.2023              Енакиево        № 221 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

О проведении общереспубликанского субботника 29 апреля 2023 года  

в рамках двухмесячника по уборке и благоустройству административной 

территории города Енакиево 

 
На основании подпункта 3.1.5. пункта 3.1., подпункта 3.3.6. пункта 3.3., 

пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015  

№ 10 (с изменениями), на основании плана основных мероприятий 

администрации города Енакиево на 2023 год, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Енакиево от 27.12.2022 № 222,  

с целью качественной подготовки к весенне-летнему периоду 2023 года, 

Празднику Весны и труда, Дню Победы, Дню Донецкой Народной 

Республики, а также обеспечения надлежащего санитарного порядка после 

окончания зимнего периода 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Объявить проведение общереспубликанского субботника 29 апреля 

2023 года. 

 

2. Главе администрации города Углегорска, главе администрации города 

Юнокоммунаровска, главе Булавинской поселковой администрации, главе 

Карло-Марксовской поселковой администрации, главе Корсунской поселковой 

администрации, главе Ольховатской поселковой администрации, 

руководителям структурных подразделений администрации города Енакиево, 

коммунальных (муниципальных) предприятий, учреждений всех форм 

собственности обеспечить приведение в надлежащее санитарное состояние 

закрепленных территорий. 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить координацию работ и контроль  

за проведением общереспубликанского субботника 29 апреля 2023 года  

на административной территории города Енакиево. 

 



 

 
2 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево обеспечить публикацию 

настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 

 

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                     

на заместителя главы администрации города Енакиево.  

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  


